
ãl

';

.W

         

     



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO jsÉKiE 3 r ANO XlIN'052 IFORTALEZA, 13 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN]C]PAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO
Prcgoeira da Prefeitura do h/município de b4ulungu-CE, toma público para conhecimento dos interessados, que enconl
propostas dc preços a licitação nâ Modalidade Pregão Elctrõnico quc será realizado no dia 30 dc Março dc 2020, às
http:#www.bbmnctlicitacoes.com.br conforme especificado no Edital N" 002/2020/P.E. com o seguinte objeto
DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DE MULUNGU - CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão
Cc[. Justino Café. N' 136. Centro. MULUNGU-CE. fode: 085-3328,1]30. no horário de 07h30min às ]]h30min e
licitacoes. S da Sil Prcgoede Ab

PREGÃO ELETRõNICO
aberta p

:anlbém no site:

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTl- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 2020.
CONllSSÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA h/MUNICIPAL DE PACOTI/CE, torna público, para conhecimento dos interessados. quc no
27 dc março dc 2020. às 09:00hs, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR PREÇO. tona-
bado sob o n' 2020.03.] 2.1-PP, com fins ao REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT CESTA BÁSICA DESTINADA A DOAÇÃO AS
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ECONÓMICA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PACOTE/CE, CONFORME ESPECIFI
CAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMal)E REFERÊNCIA, o qualencontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel
José Cícero Sampaio, N' 663, Centro - Pacote/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fome: 085.3325-1410. no horário de 08:00h às 12:00h

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA - CPSl- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N
01.003/2020 PE SRP -- A Pregoeira Oflcialdo CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA, localizado na Rua José Agapito Percira, 233, Apto
103/104. Centro-Ubajara-CE, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço: )!c)ln31.blLelg:b!, até o dia 26 de Março de 2020 às 08:45
(horário de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preço do Tipo Menor Preço para Eventuais e Futuras Aquisição de Materialde Consumo e
Permanente de Informática, para suprir as necessidades do Consórcio Público de Saúde da lbiapaba - CPSI, Policlínica Regional de Tianguá c
Centro de Especialidades Odontológicas -- CEO. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no llorário
de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portaldo TCE-CE: , ou ainda através do site )31)aili!:b!!:ela,br. Ubdara
CE, 13 de Março de 2020. Afina Eugênía Freira Lama -- Prcgocira

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação
la Prefeitura Municipal de lbicuitinga, em cumprimento à ratificação precedida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Desport.o, faz publicar o

rato resumido do Processo de Dispensa de Licitação a seguir: PROCESSO N' 2020.03.10-01-DESPORT. OBJETO: AQ(JISIÇÃO DE TERRENO
SITUADO NA LOCALIDADE DE JARDIM. ZONA RURAL. D]STRITO DE CHILE DO ]üUN]C]P]O DE IB]CUITINGA-CE. FAVORECIDO: OR]S-
VALDO PIMENTEL DE OLIVEIRA, VALOR: RS 29.294,27 (vinte e nove milduzentos e noventa e quatro reais e vinte e sete centavos), DOTAÇÃO
09.01.27.812.0011.1.021. elemento dc dc$pcsa: 4.4.90.61.00. FUNDAMENTO LEGAL: incisa X do Art. 24 da Lci 8.666/93 c suas demais alterações
PRAZO: 30 (trinta) dias. DECLARAÇÃO DE DISPENSA emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e RATIFICADA pelo Sr
Ordenador da Sec. dc Desporto - Sr. RAIMUNDO EVANILDO DOS SANTOS MONTEIRO. lbicuitinga (CE), 10 de março de 2020. RAIMUNDO
EVANILDO DOS SANTOS NIONTEIRO - Secretário de Desporto

Estado do Ceará feitura Municipalde Amontada - Aviso dc Licitação - Pregão Eletrõnico n' 012/2020.02/1'E. O Prcgociro da Ptcfcitura dc
Amontada. torna público para conhecimento dos interessados. que encontra-se abeira para cadastramcnto de propostas dc preços a licitação na \modalidade
Pregão Eletrõnico quc será realizado no dia 30 de março de 2020. às 14h30min, (horário de Brasília) no Portal: www.bllcompms.org.br. conforme especificado
no edital. com o seguinte objeto a aquisição de 02 (dois) veículos tipo picape, Okm, cabine dupla em chassi, na cor branca pintura metálica ou sólida, ano e
notICIa de fabricação 2019 ou superior, 05 lugares, direção hidráulica ou clétrica; ABS nas quatro rodas, rodas dc alumínio aro 16", transmissão automática
oração: 4x4, combustível: diesel; ar condicionado, origínalde fábrica: vidros e traves clétricas, com todos os acessórios mínimos obrigatórios, devidamen
cmplacadas para a Sccrctaria dc Educação do Município dc Amontada, o qualcncontra-sc na íntegra no Comissão dc Licitação, à Av. Gal. Alípio dos Santos

1343, Centro, no horário de 8h00min às 12h00min c no endereço clctrõnico: municípios.tce.ce.gov.br. Amontada-CE, 12 de março de 2020. Elinaldo
Dutr Prego

.0
FSC
MISTO

l FSC'CI -l

Estado do Cleará
:nnédio do(a) Pregoeiro(a

tiP prcç
Secretarias Municipais e suas unidades administra

Prefeitura Municipalde Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da(Q) Secretaria do Gabine
toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrõnico N' 00.003/2020-PE SRP

para aquisição dc lanches e refeições prontas, destinadas à atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Trairi
s do Município de Trairi-CE, de acordo'com o que determina a legislação vigente. a rea

dando o acolhimentos das propostas no dia Ifi de março de 2020 às 08:00h, a abertura das propor
na Lei Federal n' l0.520/2002

para Rcgistro de Preços
ra Municipal dc

c preços será
Lei Federaln' 8.666 dc 21 dejunho

do Prefeito por

eletrõnico www.liçitaçoes-e.com.br
30 dc março dc 2020 às 08:00h:0

junto às demais

cle

dc Licitação, na Av
.gov.br , http

itatório obedecerá ao disposl
as alterações posteriores que Ihe foram introduzidas. O Editalc seus anexos encontram-sc à disposição dos interessados nâ sa

Miguc[ Pinto Fcncira, 356, P]ana]to Norte, Trairi/CE, bcm como nos sítios c]ctrõnicos www.]icitacocs-c.com.br, https
'www.trairi.ce.gov.br . Trairi/CE ] 2 de março de 2020. Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso - Pregoeiro(a)

procedimcn

zar-se no si 10

993.
/licitacocs.tcc.

da Comissão

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Novo Oriente - Extrato dc Contrato - Pregão PresenciaIN' 004/2020/PP.01, N' 004/2020/PP.02. Contratam
Secretaria de Saúde, da Prefeitura b4unicipa] de Novo Oriente CNPJ N' 07.982.010/000]-19 Empresas Contratadas: Malurel Comercio de Produtos
[-]ospita]ares EIREL]. CNPJ n' 11.773.] 73/0001-69. Panorama Comercio de Produtos Médicos e Farmacêuticos LTDA, CNPJ sob o Ro 01:722.296/0001-
17. Objcto: Registro dc Preços para futuras c eventuais aquisições dc medicamentos c matcrialmédico hospitalar destinado as Unidades Básicas dc Saúde
(PSF) e HospitaIMunicipalde Novo Oriente/CE. Contrato N' 004/2020/PP.01, com valor totalde R$ 470.431.53 (Quatrocentos e setenta mil. quatrocen

trinta e um reais c cinquenta e três centavos), Contrato N' 004/2020/PP.02, com valor totalde R$ 709.051,08 (Setecentos e nove mil, cinquenta e um reais
to centavos). Signatários: José RobeRO Safes cousa, Ordenador de despesas da SccretaHa de Saúde. Cleomi Gonçalves Peneira, Procurador da empresa

Malurel Comercio dc Produtos [lospitalares EIRELI, Francisco V]adsan Fcitosa Serra Azul, Procurador da empresa: Panorama Comcrcio de Produtos
Médicos e Farmacêuticos LTDA. Data da assinatura do Contrato, 13 de fevereiro de 2020. Novo Oriente -CE, 12 de março de 2020

Estado do Cerra - Prefeitura Municipalde Tianguá cretaria de Trabalho e Assistência Social-- Aviso de Pregão Presencial
A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 31 de março de 2020
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés IMoita n' 785
Presencial n' 02/2020-SETAS -- Scleção da mc
Município dc Tianguá c Fortalcza, dcs

pracitado, nos dias úteis, das 7:30h às ] ] :30h e das 13:30h às 17:00h c no site licitacoes.tce.ce.gov.br
Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro.

bilitaç PregãoT proposta de preços e documentaçBairro P parabguá-CE, a proposta de preços e
l dn fornecimento de Diesel Staç S10 complementar, no perímetro Urbano do

na sa
N" 02/2020-SETAS

de reuniões da

ados às Diversas Sccí'etárias do Município dc Tianguá. O cditalpodcrá scr obtido junto ao Prcgociro, no cndcrcço
] :30h e das 13:30h às 17:00h c no site licitacoes.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 12 de março de 2020. Trago Pereira

Estado do Ceará - Prefeitura l\'lunicipal de l\lilhã - Extrato de Dispensa de Licitação. O Presidente da Comissão dc Licitação da Caixa. da Escola de
PG Cjeoniçe Dezena Pinheiro Rosa, em cumprimento à ratificação precedida por AnaCelcina Pinheiro Martins, Diretora Escolar, faz publicar o Extlato
resumido do Processo de Dispensa de Licitação n' 2020.03.12.01.DP a seguir: Objeto: aquisição de seis ar condicionados de 18.00õ btus destinado a
Escola Cleonice Bezerra Pinheiro Rosa. Favorecido: Raimundo Nonato Dantas Fernaãdcs - IÚE, CNPJ N. 07.301.012/0001-03. Valor totalde R$ 14.748.00
(quatorze mil setecentos e quarenta c oito reais). Prazo de execução: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020. Fundamento Legal:. incisa 11, do

go 24, e parágrafo único do art. 26, da Lei n' 8.666/93 e suas alterações posterioresl Declamação.de Dispensa de Licitaçã! emitida.pelo PKsldente da
Comissão de Licitação e ratificada pela Diretora Escolar. Milha -CE, 12 de março de 2020. Francisco Joimaires Lopes - Presidente da Comissão dc
l .ici tacão


